КИПЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2018 г.                                                                                     № 17
с. Белое

Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и статьей  40 Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района  Алтайского края, сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Кипешинский сельсовет  Троицкого  района  Алтайского края».
2. Отменить решения Кипешинского сельского Совета депутатов:
-№6 от 27.02.2009г. «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования и муниципальных служащих администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края»;
3. Направить принятое решение главе сельсовета Гроо С.В. для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово бюджетную комиссию ( Халяпин А.В.).

 Председатель Совета депутатов                                                В.А. Маликов

	ПРИНЯТО
Решением Кипешинского счельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края
от «27» декабря 2018 года № 17

РЕШЕНИЕ
Кипешинского сельского Совета депутатов                                                              Троицкого района Алтайского края

Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края .

Статья 1. Принять решение «Об утверждении Положения о денежном содержании главы муниципального образования Кипешинский сельсовет  Троицкого  района  Алтайского края».
Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  в установленном порядке.

Глава Кипешинского
сельсовета                                                                               С.В. Гроо

«27» декабря 2018 года
№ 10

УТВЕРЖДЕНО
решением Кипешинского
сельского  Совета депутатов
от  27  декабря   2018г. № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района  Алтайского края

Раздел 1. Общее положение

Настоящее Положение разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 7 Закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и  Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района  Алтайского края.

Раздел 2. Денежное содержание главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края

1. Денежное содержание главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края  состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а так же дополнительных выплат ( районного коэффициента 15%).
[bookmark: _GoBack]2.  Размер денежного вознаграждения рассчитывается по пункту 1.1 Единой схемы нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района (приложение 3 к Постановлению Администрации края от 31.01.2008 № 45), с учетом индексации с 1.02.2008 г на 1,09, с 1.10.2008 г. на 1,09, с 1.04.2012 г. на 1,06, с 1.10.2013 г. на 1,055, с 01.04.2014г. на 1,1, с 01.01.2018 на 1,04.
3.  Денежное поощрение рассчитывается в размере  от денежного вознаграждения в размере 9 %.
4.  Ежемесячно учитывается применение к денежному содержанию главы Кипешинского сельсовета Троицкого района районного коэффициента в размере 15%, установленного для муниципального района нормативными правовыми документами Правительства Российской Федерации и Алтайского края.

Раздел 3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования  Кипешинский сельсовет Троицкого  района Алтайского края начисляется единовременная выплата в размере одного денежного вознаграждения. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется один раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению главы района.
Выплата единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы в текущем году.

Раздел 4. Финансирование денежного содержания
главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края

Финансирование расходов на содержание главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края является расходным обязательством муниципального образования Троицкий район.
Расходы на содержание главы муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края   осуществляются в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете  на соответствующий финансовый год.